ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3378  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày 31     tháng  10   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học,
Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 891/TTr-SKHCN ngày 25/10/2013 của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 618/TTr-SKHĐT ngày 30/10/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học, Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam, với các nội dung sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học, Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây cơ sở vật chất phục vụ công tác nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ.

4. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần Tư vấn và Kiểm định công trình xây dựng Miền Trung.

5. Chủ trì thiết kế: Nguyễn Tấn Tâm.
6. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Nhà làm việc:
- Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 216m2,

- Kết cấu: Móng đơn, cột, dầm, sê nô BTCT đá 1x2 M200; mái lợp tôn, xà gồ thép C120x50x2, đóng trần; nền gạch ceramic 400x400; hệ cửa đi và cửa sổ gỗ kính và nhôm kính; tường xây gạch VXM M50, trát tường VXM M50, hoàn thiện sơn vôi; hệ thống điện, cấp- thoát nước.
b) Nhà sản xuất chế phẩm, nuôi cấy mô:

- Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 246m2,

- Kết cấu: Móng đơn, cột, dầm, sê nô BTCT đá 1x2 M200; mái lợp tôn, xà gồ thép C120x50x2, đóng trần; nền gạch ceramic 400x400; hệ cửa đi và cửa sổ gỗ kính và nhôm kính; tường xây gạch VXM M50, trát tường VXM M50, hoàn thiện sơn vôi; hệ thống điện, cấp- thoát nước.
c) Nhà lưới sản xuất, khảo nghiệm:
- Gồm 03 nhà 01 tầng, diện tích xây dựng mỗi nhà 312,5m2,

- Kết cấu: Móng đơn BTCT đá 1x2 M200; hệ khung cột thép D114, dày 0.45mm, tường lưới thép B40; nền trong nhà đá 1x2 M200; hệ thống tưới tiêu tự động; vì kèo thép hộp, xà gồ thép hộp, mái lợp tôn nhựa lấy sáng chống tia cực tím UAV, trần tấm lưới giảm nắng giữ ẩm; móng hệ đỡ sản phẩm BTCT đá 1x2 M200, hệ khung đỡ sản phẩm thép V5x5, lưới B40.

d) Đài nước:

- Dung tích đài nước 12m3; Kết cấu: Móng cột BTCT đá 1x2 M200, hệ khung  cột, dầm, sàn BTCT đá 1x2 M200; bể xây gạch thẻ VXM M75, láng trong và trát ngoài VXM M75.

- Hệ thống đường ống dẫn nước, hệ thống chống sét.

e) Các hạng mục phụ trợ:

- Tường rào, cổng ngõ: tường xây gạch kết hợp tường rào lưới thép gai.

- Nhà để xe: nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 30,0m2; Kết cấu: Móng BT đá 1x2 M200, kết cấu thép, mái lợp tôn mạ màu.

- Mương thoát nước, nền sân, san nền, nền đường, kè chắn đất.
7. Địa điểm xây dựng: xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh.

8. Diện tích sử dụng đất:  4,2 ha.

9. Loại, cấp công trình: công trình dân dụng, cấp IV.

10. Tổng mức đầu tư :

       7.269.090.000 đồng

(Bằng chữ: Bảy tỷ, hai trăm sáu mươi chín triệu, không trăm chín mươi nghìn đồng)

Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	4.455.300.000
	đồng,

	- Chi phí quản lý dự án:
	102.230.000
	đồng,

	- Chi phí bồi thường, GPMB
	1.040.640.000
	đồng,

	- Chi phí tư vấn đầu tư:
	364.060.000
	đồng,

	- Chi phí khác:
	66.390.000
	đồng,

	- Chi phí dự phòng:
	1.240.470.000
	đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.

12. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

13. Thời gian thực hiện: năm 2014- 2016.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
3